
ПРЕПОРАКИ ЗА БЛАГОСОСТОЈБА НА 

ЖИВОТНИТЕ ПРИ ПОЈАВА НА БОЛЕСТА 

СИН ЈАЗИК 

На болните животни треба да им се даде 

соодветна терапија и истите да се третираат 

против секундарни инфекции.  

Болните животни не треба да се изложуваат на 

напор и вознемирување.  

Болните животни треба да се држат одвоено од 

здравите, да им се обезбеди суво и удобно 

лежиште со доволно простирка во сенка 

(ладовина) и на истите треба да им се дава мека 

храна и свежа вода за пиење. Доколку е можно, 

во просторот во кој се сместени болните 

животни треба да нема инсекти. 

Сите животни на одгледувалиштето треба да се 

третираат со инсектицид (репелент) во 

консултација со доктор по ветеринарна 

медицина.   

Во консултација со доктор по ветеринарна 

медицина, доколку животните се во тешка 

клиничка слика и прогнозата е неповолна треба 

веднаш да се убијат на хуман начин. 
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